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slupar, på några ryska jagare. De afsköto tre torpeder nJOt 
de fientliga jagurne med elen påföljd att Lejtenant Bnrjakoff 
sjönk och två andra båtar skadades svårt. Samma dag hade 
från Port Artbur afgått två af civilpersoner helt och hållet 
upptagna ångare under betäckning af en jagare. Då tjockan 
plötsligt lättade, upptäcktes kon vnjcn af de ja panska b lockad
fartygen, och de tre ryska fartygen togos af japanerna samt 
fördes till deras bas vid E !l iotöarne. 

Under juli månad intriiJfade i Höda hafvet en del bes lag
tagand en af neutrala fartyg , hvilka i'ramkallacle Ji[-Jiga pro
tester från de intresserade makternas sida och höllo på att 
leda till allvarliga internationella förvecklingar. 

Första dagarue af juli hade de båda ryska frivilliga flot
tan tillbörande ångarne Smolensk och Petersburg lämnat Oclessa. 
Den förra mätte 12,000 den senare 9,600 tons. Bestyckningen 
bestod af resp. 23 och Hi kanoner af J 2 cm. och lägre kali
ber. 'l'ill dess fartygen den 10 juli passerat Suezkanalen för
des handelsflagg, men väl utkomna i Höda hafvet hiseade de 
örlogsHagg och började visitera alla mötande fartyg. Isynner
het väckte härvid beslagtagnudet af engelska ångaren 
och borttagandet af posten å tyska ångaren Prinz Heinr·ich 
berättigadt uppseende. 

Den 14 juli anhöll Petersburg 70' norr om Perim Penin
sular-and Oriental-liniens ångare 1\'[alacca, stadd på resa till 
'Singapore. Som fartyget med förde ammuuition, sattes, oak
tadt kaptenens protest, en rysk besättning om bord på ångaren, 
hvilken återsändes till Suez under rysk flagg. Här landsa ttes 
passagerarne och därefter fortsattes till Alger. Först efter Eng
lands al lvarliga protest blef Malacca, hvilkens ammunitionslast 
tillhörde brittiska regeringen och skulle befordras till Hong
kong, den 27 juli frigifven i Algers hamn. 

Å tyska postångaren Prinz Heinrich, hvilken den 15 juli 
anhölls af Smolensk, beelagtogs hela deu för Japan bestämda 
posten bestående af 33 postsäckar, hvarefter ångaren fick fort
sätta. Smolensk behöll två postsäckar och lämnade resten föl-
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jande dag till engelska ångaren Perim, destinerad till Bombay. 
Mot detta beslagtagande protesterade tyska regeringen . 

I öfrigt. visiterades deu 11 juli engelska ångarne M ene
laus och vVeipan, elen 19 engelska ångarne vVoodcock, Ceylon 
och Dalmedia samt elen 2-l juli Oity of Agra. 

Den 23 juli beslagtogs t.yska ångaren Scania och de föl
jttncle dagarna cle tre engelska ångame Arclova, Halsatia och 
Formosa. Dessa frigåfvos dock snart. 

Den ö augusti lämna(l e ändtli gen Petersburg och Smo
lensk Höda hufvet och styrde ut i Indiska oceanen. 

I rnidten af juli var Vlaclivostokeskaclern för femte gån
gen äter redo att begifva sig ut på kryssning. Sedan man 
lyckats fiottaga Bogatir och inbogsem elensamma i hamn för 
dockning, blef amiral Jessen åter befälbafvare för de tre öfriga 
kryssame. Under det amiral Kamimura fortfarande låg på 
bevakning i Koreasundet , ville den ryske högste befälhufvaren 
till sjöss begagna tillfället att med nyssnämnda trenne snabb
gående far tyg skada Japans alltmer ökade förbindelse med 
.Arnerikn, och Jessen erhöll så lunda ord er att utgå i Stilla 
oceanen och operera pi't fiendens östra kuster. 

Den 20 juli lämnade Jessen VIadivastok och styrde mot 
Tsugarusundet. När detta sund passerats, påträffade ryssame 
till en början el en lilla ja panska 319 tons ångaren Talcashima 
l.Iaru, hvilken bland annat h ade ombonl en del minladdnin
gar. Dess besättning erhöll order att gå i båtarneoch begi[nt 
sig till närmaste land . Seclan denna befallning utförts, sänk
tes Takasl1imo Maru . Omedelbart efter nyssnämnda fartygs 
sänkande stoppades och visiterades engelska ångaren Sarnara. 
Denna , bvilken var på väg till Muroran för att intaga kollast, 
frigaf,;; af ryssarne , enär hon ej had e tillräckligt med kol om
bord för att nå ryskt territorium. Afven elen lilla japanska 
kustångaren Kiodunyo 1liar-u heJdades under elen 20, men till
läts fortsätta, då flertalet af dess omkring 60 passagerare ut
gjordes af k vin nor 

Kursen änrlrades snart till sydlig, och följande dag den 
21 juli påträffades och sänktes, seelan folket borgats, två ja-



-452-

panska skonare, lastade med fisk och salt . Den 22 juli au
hölls 100' norr om Jokohama den från Amerika kommande 
tyska ångaren Arabia om 4,438 tons. Som fartyget var lastadt 
med järnväg~materiel och mjöl för japanska hamnar, sattes 
rysk besättning ombord, och fartyget sändes till Vladivostok . 
Ej långt därefter påträffades 30' nord om Tokiobukten enael
ska 7,200 tons ångaren Calclws med en last af mjöl, ball:ar, 
maskindelar m. m ., delvis afsedel för japanska hamnar. Oak
tadt svår sjögång lyckades ryssame få en besättning om bord 
på densamma, hvarefter den liksom Arabia stvrde för Vladi
vostok. Detta hade skett på förmiddagen. På" eftermiddagen 
sänktes japanska 1,-WO tons ångaren Hiogo J.l1.aru. Kursen 
sattes så västlig. 

Den 23 juli klockan half 8 på morgonen siktade amiral 
J essen en stor å.ngare, hvilken befanns vara engelsk. Den 
hette Knight Commander, 111ätte 4,300 tons och var på väg 
från Newyork till Yokohama och Kobe med bland annat en 
stor mängd järnvägsmaterieL Enär fartyget ej hade nog kol 
ombord för att taga sig fram till rysk hamn, beslöt amiral 
J essen sänka detsam ma, h vilket ock utfördes, sedan alla om
bordvarande öfverfl.yttats till de ryska kryssarne. Vid mid
dagstiden påträffades oeh sänktes tvänn e med salt lastade ja
panska skonare. Klockan 3 e. m. mötte ryssame och visite
rade engelska ångaren Tsinan, på väg tiil Y okohama. Som 
intet kontrahand påträffades, frigafs ångaren, sedan Knight 
Commanders besättning satts om bord å densam ma. På mor
gonen den 2-! juli anhölls tyska ångaren Thea om 2,00U tons 
på resa till Yokohama med fisklast. Tbea liksom Knio·bt Gom-b 

mander hade för litet kol för färd till rysk hamn och sänktes, 
sedan besättningen bergats af rvssarne. 

o • Änd~ till den 27 syues Vladivostokeskadern hafva oppe-
hallit sig 1 närheten af Tokio-hukten. Den 30 juli passerades 
Tsngarusundet på återväg, och den l augusti var amiral Jes
sen med sina tre kryssare åter i Vladivostok. 

Den 28 juli hade Arabia anländt till denna plats. Cal
chas, som uppehållits af dimmigt väder, ankom icke förr äu 
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den 8 angusti. Arabias last konfiskerades till större delen, meti 
ångaren själf frigafs . 

Som synes, förmådde japanerna icke uträtta mycket för 
att hindra Jessens framfart. När den ryska eskadern första 
gången passerade Tsugarasundet telegraferades därom från 
Hakorlate till Tokio, och därifrån gafs order till samtliga kust
städer att hejda utgående fartyg. En från Hakodate utsänd 
afdelning torpedbåtar uppnådde aldrig den ryska eskadern. Då 
J essen återvände tyckes dock en del japanska fartyg hafva 
varit samlade i Tsugarnsundet. Den ryske amiralen rappor 
terar åtminstone att han på norra sidan under land sett en 
kryssare, antagligen Takao, samt tre torpedbåtar och ett rig
gadt örlogsfartyg jämte 4 torpedbåtar, äfvensom på södra si
dan kustförsvarsfartyget Saiyen. J apanerna anföllo emeller
tid icke . 

Denna Vladivostokeskaderns kryssning hade förorsakat 
japanerna stora förluster såväl direkt genom förstörande af 
deras fartyg, som mer indirekt, genom att åstadkomma ett af
stannande af Japans sjöhandel under lång tid. Sänkandet af 
den neutrala ån~aren Knight Commander väckte stort och' be
rättigadt uppseende i Europa och föranledd e en skarp protest 
från Englands sida. Thea, hvilket fartyg var i tjänst hos ett 
japanskt bolag, kunde däremot icke betraktas som neutral. 

Kanonbåten Sivutsch hade, såsom i det föregående Glif
vit nämndt, sedan krigets början legat i Niutschvang, hvarest 
dess besättning användts att minera f-lodens mynning. 

I slutet af juli, då japanska II armen kommit upp mot 
denna stad, upptogo japanerua de utlagda minorna, och ome
delbart innan de den 2 augusti inryckte i staden, sprängdes 
på general Kuropatkins order Sivutsch i luften, och dess be
sättning skickades till Vladivostok. 

Under hela juni månad gjorde den japanska belägrings
armen vid Port Arthur upprepade mindre angrepp mot de ry
ska ställningarne, hvarvid isynnerhet det nordost om staden 
liggande V argberget och Gröna berget voro mest ntsatta . Först 
::len 26 juli synas de emellertid hafva skridit till ett allmänt 
angrepp, men detta blef så mycket intensivare . 



- 454-

Angreppet förbereddes genom en häftig artillerield den 
25 på eftermiddagen. Den 26 på morgonen började an fallen 
på kustfarten , och snart rasade striden öfver hela linjen från 
Ya pilasaberget till höjderna vid Lnngvangtang. Vänstra fly
geln understöddes af örlogsfartygen, men elden från fästnin
gen tvingade snart dPssa att draga sig utom skotth åll. Rys
sa m e utsände kryssam e Bajan , Askold, PaJlada och Novik 
jämte några kanonbåtar att beskjuta fle japanska ställningar
De. Till anfall mot de ryska fartygen framsändes från ja
pansl<t håll slagskeppet Chi n-Y en, 5 pansardäckskryssare, där
ibland Itsukushima, Matsushima och Chiyoda samt åtskilli ga 
jagare. En liflig eldstrid uppstod . Slutligen träffade ett skott 
från en 20 cm. kanon å Bajan Itsukushimas akterskepp och . 
synes där hafva förorsakat stora hafverier, ty samtliga japan
ska fartyg drogo sig strax efteråt åter ut till sjöss. Und er 
denna reträtt stötte Chiyocla på en rysk mina, som explodera
de under dess styrbords bog. Kryssaren inbogserades i sjun
kande tillstånd i Ta lienvan vi k en, där den provisoriskt tätades, 
och hvarifrån den sedermera öfverfördes till J apan för repara
tion. Ett skott från ett af batterierna i land åstadkom ett 
svårt hafveri på en japansk kanonbåt. 

Under hela den 26 fortgick artillerielden å landfronten, 
och tidigt på morgonen den 27 juli påbörjades den åter . U n
der sistnämnda dag gjordes en mängd stormangrepp af japa
nerna mot ryssames linj er. De tillbakaslogos samtliga med 
stora förluster för de anfallande. Till understöd åt ryssa m es 
högra fiygel utskickades under befäl af konteramiral R eetzen
stein, hvilken förd e sin flagg på Bajan, denna kryssare jämte 
Pallad a och Askold, slagskeppet , Retvisan och några mindre 
fartyg. Befälet öfver de mindre fartygen, hvilka utgjordes af 
Novi k, två kanonbåtar och tolf jagare, fördes närmast a f kon
teramiral Lesllinski. Då den japanske högste befälhafvaren 
af fruktan för minor icke vågade sig för nära kusten med sina 
större fartyg , fingo ryssarne ostördt bombardera japanernas 
ställning vid Lungvangtang. Klocka n 3 e. m . begåfvo sig de 
ryska fartygen åter in i hamnen; därvid stötte Bajan på en 
mina och fi ck några rum vattenfyllda, men kunde dock hålla 

.. -
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sig f:l ytand e. Hela den japanska flottan vid Port Arthur: 4 
slagskepp, 4 patisarkryssare , lO pansardäckskryssare och nära 
50 torpedfartyg var under denna dag synlig till sjöss. 

Den 28 fortsattes kampen med stor häftighet, utan att 
dock ryssam e kund e tvingas att uppgifva sin försvarsställning. 
Först den 30 lyckades japanerna efter en förtvifiad strid, hvari 
iifven en del fartyg deltogo, intaga ryssam es viktigaste punkt, 
Vargberget, hvarvid Stössel gaf befallning om att draga sig 
tillbaka till den sista ställningen, de permanen ta verken. 

F örlusterna i folk voro enorma , isynnerhet å de anfal
landes sida. Ryssarne förlorade närmare 2,000 man och ja
panerna had e med säkerhet öfver li'J ,OOO man döda och sårade. 

Genom eröfringen af Vargberget had e japanerna fått en 
uppställnin gspl ats för sitt belägringsartilleri från lwilken detta 
kunde beskjuta hamnen och de däri befiutliga fartygen . De 
första dagarne af augusti började också belägringsarmens ka
noner rikta sin eld mot Vithöfts flotta, och snart nog blef 
denna på grund däraf tvingad att lämna sin bas. I öfrigt 
fortgi ck operationerna mot landfronterna med oförminskad ifver. 
Den japanska linjens högra fl ygel framflyttades genom eröf
ringen af terrängen mellan Vos111i Korablej-bukten och Louisa
bukten till den sistnämnda. Hii.rvid biträdd e fartygen genom 
att nattetid ilandsatta trupper mellan de båda nyssnämnd a vi
karne. Den 8, !:J och 10 augusti gjorde japanerna upprepade 
angrepp mot de ryska ställningarne, h vilka alla med stor::t för
luster för angriparn e tillbakaslogos. 

lunan hela ryska flottan sökte bryta sig ut, voro dess smärre 
fartyg ständigt i rörelse. Så tillbakaslogs den l augusti ett 
af en del ryska jagare och kanonbåtar företageL utfall. Den 
6 augusti lämnade 14 ryska jagare hamnen. De delade sig 
i tre grupper . En grupp af 4 jagare styrde sydvästvart, en 
på 7 sydvart och de återstående 3 ostvart. De sistnämnda. 
angrepos klockan 4 e. m. af de japa nska jagarne Akebona 
och Oboro, m0d hvilka senare äfven Ikazaki förenade sig, och 
tvingades att åter närma sig sina kamrate r, hvarefter samtliga 
de r yska jagarne kl. 6 e. m. drogo sig in i hamnen. 

(Forts.} 
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Kungjorda patentansökningar. 

{Mecldelaclt genom Th. vVawrinskys patentbyrå, Stockholm, 
som ombesörjer afskrifter af ansökningshandlingarna, kopior 
af tillhörande ritningar och invändningar mot meddelande af 
patent.) 

Datum. 

22 l 4 05 

29 l 4 05 

615 05 

6 l 5 05 

% 05 

61-
" 

05 

17 l 6 

Diarii·n:r. 

143/04 

828104 

1572/04 

2304/03 

1086/04 

1252;'04 

1475 i03 

Uppfinningeils art. 

Anordning vid la vett<cr, iL-B. N ordi
ska Artilleri verkstäder, Finspong. 

Anordningar . .vid lifräddningsbåtar, F. 
E. Siden, Ostergarnsholm, Kattham
marsvik. 

Anordningar vid skeppskompasser, G. 
E. Herrick, Wheaton, II. 

Styrmekauism för fartyg, Electric Boat 
C:o, New York, N. Y. 

Propeller, Friedrich August, Storhertig 
af Oldenburg, Oldenburg. 

Anordning till förhindrande af fmtyo·s
kollisioner, H. Berglund, Stockbol~1. 

Anordning för att inställa en till un
dersökning och fotografering af hafs
bottnen tjänande apparat i sned ställ
ning, G. Pino, Genua. 

1716 1375104 Skottdörr, P. Grii.nwald & R. Gri:in-

23 
16 

vrald, Witben a. D. Hubr. 
931/04 Anordningar vid fartyg för att åstad-

82105 

komma ljudvågor i vatt8l; . Subma
rine Signal C:o, Boston. 

In~trument för att mäta vattenståndet l 
1 fartyg. S. J . Andersson, Göteborg . 

Under två veckor från ofvanstående data kunna invänd
mngar mot dessa ansökningar ingifvas till Patentverket. 

\ 
.j 

~ 
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Litte ratu1·. 

Kustförsvarets taktil< af major John P . \Visser, Artillery 
Corps, U. S. A. Öfversatt af underlöjtnanten vid Kuugl. kust
artilleriet Carl von Rosen. 

Major vVissers arbete, The Tactics of coast defence, som 
detta år, under titel Kustförsvarets taktik, utkommit i svensk 
öfversättning, utgafs redan i juni 190::?. Afsikten med arbetet 
har enligt författareus företal varit att fylla en lucka i den å 
engelska språket befintliga militärlitteraturen, bvilken enligt 
författarens utredning synes, hvad angår kustförsvaret, hafva 
varit synnerligen mager. Arbetet gör sålunda knappast an
språk på att komma fram med några verkliga nyheter, utan 
snarare att i en till ett helt sammanförd framställning gifva 
den amerikanske läsaren till lifs viktigare och mera uppmärk
sammade delar af elen litteratur angående kustförsvaret, som 
å andra språk fhmas tillgänglig. Författaren uppräknar äfven
ledes i företalet siua bufvuclsakliga, till ett trettiotal uppgåen
da, källskrifter. Främst på denna lista möter oss kapten 
Mielichhofers arbeten, och att dessa i mycket hög grad utöfvat 
inflytande på vVissers arbete, i synnerhet dess första kapitel, 
framgår med all tydlighet, och i företalet får man äfven ett 
direkt erkännande häraf. 

Som en i detalj gående redogörelse fär bokens innehåll 
skulle blifva allt för omfattande, anföres i stället bär nedan 
de olika kapitlen och deras öfverrubriker, hvilket torde gifva den 
kortaste och bästa orienteringen om arbetets omfång och upp
ställning. 

Inledning, angifvande hufvudsynpunkter vid sjö- och 
kustförsvarets anordnande samt vid bestämmandet af de punk
ter på en kust, hvilka böra befästas. 

.. 
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Kapitel 1. Strategiens och taktikens grundregler tilläm-
pade på kustförsvaret. 

Kapitel 2. Stridsmedel. 
Kapitel 3. Läget af batterier och fort. 
Kapitel 4. Kustartillerimateriel. 
Kapitel 5. Kustartilleriets organisation. 
Kapitel 6. Utbildningen vid kustartilleriet och dess öf-

nmgar. 
Kapitel 7. 
Kapitel 8. 

bombardering. 

Kustförsvarstaktik; olika au fallsformer. 
Kustförsvarstaktik; försvar mot blockad och 

Kapitel 9. Kustförsvarstaktik; försvar mot andra ::mfalls
former än de i kapitel 8 behandlade. 

Kapitel 10. Kustförsvarstaktik; kombinerade land- och 
sjöoperationer (landstigningsoperationer). Slutord. 

Författaren har ej fullt lyckats samarbeta och samman
föra utdragen ur sina många olika källor, utan förefalla dessa 
ofta nog väl löst fogade till hvarandra, hvaraf följden bland 
annat blifvit ideliga återupprepningar, hvilka på läsaren verka 
ganska tröttande. 

I arbetets slutord framhålles särskilclt, att detsamma af
handlar kustförsvaret och ej blott hamnförsvaret, bvilket vis
serligen framgår af de sista kapitlen, men dessa äro ej vidare 
digra och inskränka sig hufvudsakligen till att i största all
mänbet redogöra för de dispositioner, som i olika fall böra 
vidtagas, framför allt af armen, hvarYid äfven beröres anord
uandet af större landstigningsoperationer -sannolikt på grund 
af det 1902 i friskt minne kvarstående 1898 års krig. I öfrigt 
förbigås fullständigt redogörelsen för de mar i t i ma operationer, 
som väl skulle fylla sin plats i ett arbete, som gör anspråk 
på att ventilera kustförsvaret och ej blott bamnförsvaret. 

Arbetet utkom, som sagc1t, redan 1902 och är sålunda 
tre år gammalt, bvaral' med nödvändighet följer, att en del 
af de uppgifter och åsikter, som författaren uppställer el ler 
återgifver, behöfva, särskildt på det tekniska området, något 
modifieras för att fullt öfverensstämma med de resultat, !war-
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till mau efter ytterligare tre års arbete or~h utveckling kommit. 
Emellertid torde detta i ringa mån minska bokens värde. 

Visserligen har under de senare åren er r del tidslo ifter 
med sina artiklar bidragit till en väseutlig ökning af den äfven 
»in ternationellt» taget skäligen magra kustförsvarslitteraturen, 
och sålunda haha i detta hänseende förbålland ena ändrats ti ll 
<:Jet bättre, dock torde ännu The Tactics of Const defence hafva 
en plats att fylla. 

Som det törbända knu vara af intresse att se kapten 
Mielichhofers åsikt om \Yissers arl.Jete, anföres här nedan , bvad 
11. härom skrifvit i företalet till sin 1903 utkomna bok >> Der 
Ki.1stenkrieg". 

In meiner Broschöre »Di e E.i.i.stenartilleri >> hahA ich die 
Zusage gemacht, alle bisherigen Arbeiten in ein grösseres \Verk 
zusammen-zufassen. 

Diese Zusage ist nun mit dem vorliegenden Bnch einge
löst und hiermit das erste zusammenhangenden W erk il ber die
sen Gegenstancl in deutsher sprache geschaffen, wozu ich noch 
bemerke, dass das vor kurzem YOU einem amerika nischen Ma
jor in englischer spraohe ausgegeben Erstlingswerk Li.ber dieses 
Tbema keine Originalarbeit, sondem eine mit meiner Bewille
guug erfolgte Ubersetzung meiner bisherigen i\.rbeiten, ist. 

Som synes är M:s uttalande rätt kärft, ocl1 detta i trots 
af att W. i företalet till sitt arbete ägnar Hauptman Mielich
hofer många erkännsamma och smickrande ord, ja, till och 
med kallar honom Colonel .Mielichhofer. 

Den svenska upplagan af arbetet är i det stora hela en 
trogen bild af originalet. Dock är öfyersättningen på en del 
ställen ej fullt lyckad, och öfversättaren har äfven i sitt arbete 
gjort sig skyldig till direkta misstag såsom t. ex. i fråga om 
projektiler och dess sprängladdnin,gar å sid . 92 (originalet 
sid. 112). 

Ehuru öfversättningen sålunda lider af ofvan antydda 
svagheter, får man vara underlöjtnant von Rosen tacksam för 
det arbete han nedlagt, lwarigenom han gjort en början, hvil
ken, som man får hoppas, manar andra till efterföljd, att till 
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svenska språket öfverflytta de ntländska arbeten inom detta 
område, som kunna vara förtjänta af en allmännare spridning 
bland för vårt kustförsvar intresserade. 

»Maritima operationsbaser » af kaptenen vid kungl. ft(lttan 
Claes Lindsström, Marinlitteraturföreningens förlag. Stock
holm 190ö. Pris 2 kronor. 

Såsom författaren framhåller i förorclet är afsikten med 
detta arbetes publicerande att söka lämna en någorlunda all
sidig utredning rörande maritima operationsbasers allmänna 
beskaffenhet och egenskaper och detta så mycket hälh·e nu , 
som frågan om anläggandet af en tidsenlig örlogsstation i 
Stockholms skärgård allt tydligare trädt i förgrunden . 

Efter att i första kapitlet hafva läm n at en allmän beskrit
ning öl"ver maritima operationsbaser samt de faktorer, som in
verka på värdet af desamma, öfvergår författaren i nästa ka
pitel till att närmare granska dessa faktorer och såsom en följd 
häraf gör sig en viss gruppering af baser gällande. 

Den första gruppen omfattar alltså de så kallade primära 
operationsbaserna, för hvilka nu närmare redogöres; därpå 
komma de sekundära och tillfälliga baserna, som behandlas i 
följande bpitel, hvarefter i arbetets återstående del lämnas en 
kort beskrifning öfver de maritima stormakternas nuvarande baser. 

Boken utgör en öfverskådlig sammanfattning af en hel 
del utländska arbeten inom samma branch och rekommende
ras åt alla dem hvilka intressera sig för sjömilitära spörsmål. 

»The Russo --Japanese War» of Kinkodo C:o . Del I-VII. 
Tokyo 1906. Rikt illustrerad . Publiched byKegan Paul, Trencl~, 
Trubner & C:o Ltd , London . (Fritzes bokhandel, Stockholm) . 

Detta arbete, hvaraf VII delen nu utkommit utgör dels 
en synnerligen intressant historisk återblick på .Japans utveck
ling i militäriskt hänseende från äldsta tider , samt dels en icke 
mindre fängslande skildring öfver rysk-japanska kriget såväl 
till lands som sjöss; dock icke såsom någon sammanhängande 
krigshistoria utan fastm er i form af lösryckta bitar, tillsynes 
grundade på officiella rapporter med tillägg af ftera spännan
de historietter , som vittna om dödsförakt och hjältemod å så
väl rysk som japansk sida. 
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